
Id: A4964BB1-4BDA-4775-80A6-58899FBCB19F.  Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIX/116/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4 i ust. 4a  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Gminy 
Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 ust. 1 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
16,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
32,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. 1. Z części opłaty, wyliczonej na podstawie stawki określonej w § 2 ust. 1 uchwały, zwolnieni są 
członkowie rodzin wielodzietnych zamieszkujący na terenie Gminy Turek posiadający ważną „Kartę Dużej 
Rodziny Gminy Turek”, wydaną na podstawie Uchwały VIII/35/15 Rady Gminy Turek z dnia 5 maja 2015 r. 
w sprawie przyjęcia Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Turek”, w taki sposób, że ww. opłata zostaje 
pomniejsza o 1 zł za każdą osobę posiadającą ważną „Kartę Dużej Rodziny Gminy Turek”. 

2. Z części opłaty, wyliczonej na podstawie stawki określonej w § 2 ust. 1 uchwały, zwolnieni są właściciele 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujący bioodpady, stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w taki sposób, że ww. opłata zostaje pomniejsza o 2 zł za 
każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość kompostującą ww. odpady.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIX/109/16 Rady Gminy Turek z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2016 r., poz. 2437) oraz Uchwała Nr XII/64/19 Rady Gminy Turek z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XIX/109/16 Rady Gminy Turek z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 6065). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r.  

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



Id: A4964BB1-4BDA-4775-80A6-58899FBCB19F.  Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIX/116/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z przepisu art. 9 ustawy z dnia 
19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1579), który stanowi, iż Rada Gminy jest obowiązana dostosować uchwały do przepisów 
ww. ustawy w terminie 12 miesięcy od dnia wejście w życie ww. ustawy, tj. do dnia 5 września 2020 r. 

Powyższa nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła obowiązek 
segregacji odpadów na nieruchomości, bez możliwości wcześniejszego deklarowania właściciela, że takowej 
zbiórki nie będzie prowadził. Stawka opłaty podwyższonej, określona w § 2 ust. 2 uchwały jest de facto sankcją 
za niewypełnianie obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na nieruchomości i zgodnie z art. 6k 
ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, jej wysokość nie może być niższa niż dwukrotna 
wysokość i nie wyższa niż czterokrotna wysokość miesięcznej stawki, określonej w § 2 ust. 1. W uchwale 
przyjęto czterokrotną wysokość, aby zniechęcić osoby niesegregujące odpadów do dalszego ich niesegregowania 
czy chociażby z uwagi na nieosiągnięcie prze gminę poziomu odzysku i recyklingu surowców wtórnych (papier, 
metal, tworzywa sztuczne i szkło) za 2018 r. i konieczność pozyskania tej frakcji odpadów w jak największym 
strumieniu. 

W sytuacji, gdy właściciel nieruchomości nie dopełni obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne i powiadamia o tym wójta oraz właściciela nieruchomości. Na podstawie tego powiadomienia, Wójt 
wszczyna postępowanie w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i w 
drodze decyzji określi wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące,  
w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki 
opłaty podwyższonej. 

Nowelizacja nałożyła na Radę Gminy obowiązek zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie 
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Zatem uwzględniając konieczność wprowadzenia zwolnienia o którym mowa powyżej i jednocześnie zostając 
przy wprowadzonym wcześniej zwolnieniu z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
członków rodzin wielodzietnych zamieszkujących na terenie Gminy Turek posiadających ważną „Kartę Dużej 
Rodziny Gminy Turek”, wydaną na podstawie Uchwały VIII/35/15 Rady Gminy Turek z dnia 5 maja 2015 r. 
w sprawie przyjęcia Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Turek”, zachodzi potrzeba zmiany dotychczasowej  
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Według ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami komunalnymi ma 
być systemem samofinansującym. Zgodnie z art. 6r ust.1aa oraz ust.2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują 
koszty:  

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest 
pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła ona na realizację całości zadania, którym została 
obciążona gmina. Kalkując wysokość stawki, wzięto pod uwagę: 



Id: A4964BB1-4BDA-4775-80A6-58899FBCB19F.  Strona 3 
 

a) że 100 % nieruchomości będzie prowadziło segregację odpadów komunalnych – 2 714 

b) liczbę mieszkańców wg złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na dzień 27.11.2019 r. , która wynosi 9 058 osób, w tym: 

-- liczbę osób korzystających wyłącznie ze zwolnienia dot. posiadania Karty Dużej Rodziny Gminy Turek - 
163  

-- liczbę osób korzystających jednocześnie ze zwolnienia dot. posiadania Karty Dużej Rodziny Gminy Turek i 
zwolnienia dot. kompostownika - 170  

-- liczbę osób korzystających wyłącznie ze zwolnienia dot. kompostownika - 5 078 (na podstawie prowadzonej 
ewidencji ustalono, iż 50 % nieruchomości posiada kompostownik przydomowy, nadto przyjęto, iż 50 % 
nieruchomości, które obecnie nie segregują odpadów będzie również korzystało z ww. zwolnienia) 

-- liczbę osób niekorzystających z żadnego zwolnienia – 3 647 

c) obecnie ponoszone koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Turek wraz z wraz funkcjonowaniem PSZOK-u, które wynoszą miesięcznie 
144 720,00 zł brutto. Ponadto koszt miesięczny obsługi administracyjnej to 9 692,81 zł, zatem łączne miesięczne 
koszty kształtują się na poziomie 154 412,81 zł, 

W 2018 r. z terenu nieruchomości zamieszkałych zebrano 2 631,870 Mg odpadów komunalnych, w tym 
40,779 Mg poprzez PSZOK. Dochody miesięcznie kształtują się na poziomie 97 000,00 zł, zatem dochód z tytułu 
wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami nie pokrywa faktycznie ponoszonych kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarki odpadami komunalnymi.  

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 


